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Preisverzeichnis 
 
 
Weiterbildungsstudium Datenschutzrecht 
Gesamtkosten 2.600,00 Euro 
Entgelt für die Rückmeldung ab dem 6. Semester 300,00 Euro/Semester 

Weiterbildungsstudium Psychologie für Rechtsberufe 
Gesamtkosten 2.500,00 Euro 
Entgelt für die Rückmeldung ab dem 5. Semester 300,00 Euro/Semester 
Einzelwahlmodul aus dem Aufbau-Curriculum 475,00 Euro 

Weiterbildungsstudium Steuerstrafrecht 
Gesamtkosten 1.950,00 Euro 

Rezertifizierung Steuerstrafrecht 
Gesamtkosten 450,00 Euro 

Weiterbildungsstudium Sportrecht 
Gesamtkosten 1.500,00 Euro 
  

Fachanwaltslehrgang Strafrecht 
Gesamtkosten 1.890,00 Euro 

Master of Laws (LL.M.) Lawyer and Legal Practice 
Gesamtkosten 
Rückmeldung ab dem 7. Folgesemester 

4.400,00 Euro 
300,00 Euro/Semester 

Lawyer and Legal Practice - Zertifikatsstudiengang 
Kosten je Modul  
 

1.200,00 Euro 
 

Master of Laws (LL.M.) Wirtschafts- und Arbeitsrecht 
Entgelt pro Semester 300,00 Euro 
Preis pro Modul/Masterarbeit 
Bearbeitungsgebühr für die Nachbelegung 

950,00 Euro 
  10,00 Euro 

Klausurenkurs Patentanwälte 
Gesamtkosten 980,00 Euro 
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E-Teaching – Digitales Schulen und Ausbilden 
Gesamtkosten 
 

495,00 Euro 
 

Schule digital 
Gesamtkosten Auf Anfrage  

 

  Gebühr für Printfassung von Kurseinheiten 
  Kosten je Kurseinheit (kein Versand einzelner Kurseinheiten)                         10,00 Euro 
 

 
 

Workshop: Genogrammarbeit und Kinderschutz 
Gesamtkosten 120,00 Euro 

Kinderschutz 
Basismodul  1.300,00 Euro 
Vertiefungsmodul I und II jeweils     700,00 Euro  

Modulares Karriereprogramm 
Gesamtkosten 3.180,00 Euro 

Systemisches Coaching  
Gesamtkosten 
 
Leadership und digitale Transformation 
Gesamtkosten 
 

7.600,00 Euro 
 
 
7.500,00 Euro 
 

 
                                                  

 

 
 


